
*MMFMX01Y8XVP*
S/0220/2024/OSOM

strana 1

Smlouva o poskytování služeb pojišťovacího makléře
(dále jen „Smlouva“)

uzavřená podle § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník) mezi těmito smluvními stranami:

statutární město Frýdek-Místek
se sídlem Radniční 1148, Frýdek, 73801 Frýdek-Místek
osoba oprávněna jednat: Petr Korč, primátor
IČ: 00296643
DIČ: CZ00296643
bankovní spojení/číslo účtu: Komerční banka a.s./ 928-781/0100
ID ky: w4wbu9s
tel. – ústředna
kontaktní osoba klienta:

(dále jen „Klient“)

a

RENOMIA, a. s.
se sídlem Holandská 874/8, Štýřice, 639 00 Brno
jejímž jménem jedná Jiřina Nepalová, předseda představenstva

a Ing. Ondřej Witowski, člen představenstva
IČ: 48391301
DIČ: CZ699002745
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně pod sp. zn. Oddíl B, vložka
3930
č. ú 88 / 5500
tel:
e-mail: ostrava@renomia.cz

Klient a Makléř společně dále jako „Smluvní strany“

I.
ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1. Smlouva je uzavírána na základě výsledků výběrového řízení na veřejnou zakázku malého
rozsahu zadávanou v souladu s ustanovením § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), s názvem „Výběr
dodavatele služeb pojišťovacího makléře.“ (dále jen „Veřejná zakázka“). Makléř je povinen při
plnění této Smlouvy postupovat v souladu s touto Smlouvou, zadávacími podmínkami a
nabídkou podanou do zadávacího řízení.

2. Makléř bere na vědomí, že služby pojišťovacího makléře je povinen zajištovat pro Klienta a
jeho příspěvkové organizace, přičemž počet těchto příspěvkových organizací se může v
průběhu plnění této Smlouvy snižovat či zvyšovat.

3. Makléř prohlašuje, že je odborně způsobilý pro poskytování služeb pojišťovacího makléře ve
všech oblastech požadovaných Klientem a ke splnění předmětu Smlouvy.



 

 S/0220/2024/OSOM 

strana 2 
 

 

II. 
ÚČEL SMLOUVY 

1. Účelem této Smlouvy je zajistit pro Klienta a jeho příspěvkové organizace služby pojišťovacího 
makléře za podmínek stanovených v zákoně č. 170/2018 Sb., o distribuci pojištění a zajištění, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o pojištění“) a naplnit níže uvedené cíle: 

a) získání plné kontroly nad pojistitelnými riziky a nalezení přiměřené hranice, do které má 
Klient financovat následky pojistitelného rizika z vlastních zdrojů, protože jde o následky 
vycházející z předvídatelných nahodilých událostí, jejichž výskyt lze s ohledem na dřívější 
zkušenost rozumně plánovat a které je rozumné financovat prostřednictvím pojištění, 
jakkoli je nelze s ohledem na jejich nahodilost přesně předpovědět. Při stanovení této 
hranice je třeba brát v potaz skutečnost, že Klient ani jeho příspěvkové organizace nemají 
dostatečně odborný personál, který by se mohl zabývat řešením následků pojistitelných 
rizik, které nejsou kryty pojištěním. Tuto agendu pojistných rizik tak převezme Makléř 
poskytující služby pojišťovacího zprostředkovatele; 

b) získání služby v oblasti správy pojištění a spolupráce při vyřizování nároků na pojistné 
plnění tak, že je obsluhován Klient i jednotlivé příspěvkové organizace, že Makléř je 
schopen komunikovat a řešit relevantní záležitosti Klienta i jednotlivých příspěvkových 
organizací a je schopen informace o průběhu pojištění a pojistných událostech 
strukturovat podle jednotlivých příspěvkových organizací Klienta. 

c) příprava podkladů k pojištění Makléřem tak, aby byly zpracovány co nejdříve a v co 
nejvyšší možné kvalitě a rozsahu. 

III. 
PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Makléř se za podmínek stanovených touto Smlouvou a zadávacími podmínkami zavazuje 
provést služby spočívající zejména v zajištění zprostředkovatelské činnosti v pojišťovnictví pro 
Klienta i jeho příspěvkové organizace podle podmínek stanovených v Zákoně o pojištění. 

2. Makléř bude poskytovat zejména níže uvedené služby a dodržovat s nimi spojená práva a 
povinnosti vymezené v následujících ustanoveních Smlouvy: 

a) Oblast správy pojistných smluv 
• Přezkoumání stávajících pojistných smluv, zpracování analýzy rizik a analýzy 

uzavřených pojistných smluv, vyhodnocení rozsahu pojištění a jeho vhodnosti 
u Klienta a jeho příspěvkových organizací, příprava podkladů pro aktualizaci 
pojistných smluv po celou dobu jejich účinnosti (např. v návaznosti na změny 
v majetku a činnostech Klienta nebo jeho příspěvkových organizací) za účelem 
aktualizace nebo optimalizace pojištění Klienta a jeho příspěvkových organizací, to 
vše v souladu s příslušnými právními předpisy. 

• Aktualizace pojistného programu (zejména pak pojištění majetku a pojištění 
odpovědnosti za újmu) s důrazem na maximální pojistnou ochranu a optimalizaci 
finančních nákladů, vynaložených na pojištění. Makléř si potřebné podklady zajistí 
u Klienta, případně u dotčených příspěvkových organizací Klienta. 

• zastupování Klienta při vyřizování všech záležitostí souvisejících s oblastí 
pojišťovnictví, týkajících se pojistných smluv uzavřených Klientem s pojistiteli, 
s výjimkou zastupování Klienta před soudními a správními orgány. Makléř není 
oprávněn podepisovat jménem Klienta pojistné smlouvy ani jejich dodatky. 

• Zabezpečení správy všech pojistných smluv Klienta jako pojistníka (jak smluv již 
uzavřených, tak pojistných smluv uzavřených Klientem v budoucnu, včetně 
pojistných smluv uzavřených Klientem ve prospěch jeho příspěvkových 
organizací), a to včetně zajištění komplexního odborného a administrativního 
servisu, včetně zpracování a kontroly těchto smluv a jejich dodatků dle potřeb a 



 

 S/0220/2024/OSOM 

strana 3 
 

 

pokynů Klienta a jeho příspěvkových organizací a včetně vedení kompletní 
dokumentace a archivace dokumentů souvisejících s pojištěním a pojistnými 
smlouvami uzavřenými Klientem. 

• Poskytování písemných vyjádření a telefonických či osobních konzultací dle potřeb 
Klienta. Makléř je povinen vyřídit připojištění nebo odpojištění majetku nebo 
jiného předmětu pojištění nejpozději do 2 pracovních dnů ode dne nahlášení 
Klientem nebo jeho příspěvkovou organizací. Nahlášením se rozumí okamžik, kdy 
byla skutečnost o vzniku potřeby připojištění nebo odpojištění oznámena 
(odeslána) Makléři formou e-mailu, a to na adresu uvedenou v záhlaví této 
Smlouvy. 

• Provedení soupisu hmotného nemovitého majetku klienta a jeho každoroční 
aktualizace (vždy k 30.9.). 

b) Oblast likvidace pojistných událostí 
• Makléř bude pro Klienta vyřizovat škodní události. V případě škodní události, u níž 

povinnost k plnění pojistitele vyplývá z pojistné smlouvy uzavřené Klientem jako 
pojistníkem a neprodleně poté, co pojištěný (Klient nebo příspěvková organizace 
Klienta) vznik škodní události oznámí Makléři, bude Makléř zejména povinen: 
- kontaktovat pojistitele a oznámit pojistnou událost, 
- v případě potřeby zajistit prohlídku poškozeného majetku, 
- poskytnout na požádání Klienta poradenskou konzultaci při formulaci 

písemného oznámení uplatnění nároků vůči pojistiteli, 
- pro efektivní řízení likvidace pojistné události si elektronicky nebo písemně 

vyžádat od Klienta nebo jeho příspěvkových organizací dodání veškerých 
potřebných podkladů, 

- zajistit komunikaci mezi pojišťovnami na straně jedné a Klientem na straně 
druhé, 

- provádět dohled nad postupem pojišťovny za účelem rychlého a kompletního 
zajištění likvidačního procesu, 

- v případě škody (pojistné události) většího rozsahu zajistit vyplacení finanční 
zálohy dle požadavku Klienta, 

- předložit Klientovi pojišťovnou zpracovaný výpočet výše pojistného spolu 
s vyjádřením Makléře a doporučením dalšího postupu a po jejich odsouhlasení 
ze strany Klienta nebo jeho příspěvkové organizace je uplatnit nebo 
rozporovat u pojišťovny, 

- průběžně Klienta informovat o vyřizování pojistné události a jeho výsledcích, 
- vést evidenci pojistných událostí, včetně dokumentace a archivace 

souvisejících písemností, 
- poskytovat součinnost při likvidaci pojistných událostí, asistenci a odbornou 

pomoc po celou dobu projednávání každé pojistné události až do jejího 
úplného vyřízení, 

- poskytovat písemná vyjádření a telefonické či osobní konzultace dle potřeb 
Klienta. 

• Makléř je povinen pro níže uvedené činnosti, uvedené v této odrážce článku III. 
odst. 2 písm. b) Smlouvy dle požadavků Klienta nebo jeho příspěvkových 
organizací dodržet tyto termíny (nedohodnou-li se Smluvní strany jinak) 
u požadavku: 
- nastoupit k likvidaci škodní události na majetku, jehož hodnota je vyšší než 

100.000 Kč, do 12 hodin od nahlášení škodní události Makléři, 
- nastoupit k likvidaci škodní události na majetku, jehož hodnota je do 

100.000 Kč včetně, do 24 hodin od nahlášení škodní události Makléři. 
Nahlášením se rozumí okamžik, kdy byla informace o vzniku pojistné události 
Makléři odeslána e-mailem na adresu uvedenou v záhlaví této Smlouvy. 



 

 S/0220/2024/OSOM 

strana 4 
 

 

Nastoupením k likvidaci se rozumí započetí činnosti Makléře směřující k vyřízení 
pojistné události. 

• Makléř se zavazuje garantovat po celou dobu poskytování služby Klientovi 
dostupnost likvidátora pojistné události po dobu 24 hodin denně 7 dní v týdnu 
prostřednictvím mobilního telefonního čísla +420 226 219 945 (HOT LINE). Makléř 
bude tyto činnosti poskytovat také u likvidace pojistných událostí, které nastaly 
před uzavřením této Smlouvy. 

c) Oblast poradenství v pojišťovnictví 
• Makléř bude Klientovi poskytovat poradenství ve všech oblastech pojišťovnictví 

týkajících se Klienta nebo jeho příspěvkových organizací, spočívající zejména v: 
- poskytování písemných vyjádření a telefonických či osobních konzultací dle 

potřeb Klienta nebo jeho příspěvkových organizací, 
- zajišťování potřebných podkladů nezbytných k poskytování poradenství 

v oblasti pojišťovnictví pro Klienta, 
- průběžném informování Klienta o nových produktech v oblasti pojišťovnictví 

vhodných pro Klienta nebo jeho příspěvkové organizace,  
- včasném informování Klienta o chystaných a proběhlých změnách legislativy 

v oblasti pojištění a případném předkládání s tím souvisejících návrhů Klientovi 
za účelem optimalizace pojištění, 

- spolupráci se zaměstnanci Klienta v případě změn týkajících se pojištění 
(změny v evidenci majetku atd.), 

- zpracování analýz a poskytování informací o aktuálním vývoji na pojišťovacím 
trhu s ohledem na pojistné potřeby Klienta, 

- zpracování soupisu hmotného nemovitého majetku Klienta a spolupráci 
s Klientem při ocenění majetku Klienta nebo jeho příspěvkových organizací za 
účelem stanovení správných pojistných hodnot, včetně provádění prohlídek 
míst pojištění. 

d) Oblast rizikového managementu 
• Makléř je povinen provádět v oblasti rizikového managementu Klienta zejména 

následující činnosti: 
- provádění komplexní analýzy a hodnocení pojistných rizik nejméně 1x za 

kalendářní rok, případně na základě požadavku Klienta, 
- posouzení pojistných potřeb, resp pojistného zájmu Klienta a zpracování 

návrhu optimálních pojistných nebo zajistných programů a za tímto účelem 
provádění prohlídek pojišťovaných míst, 

- zavedení a zpracování metodiky pro stanovení pojistných částek u pojištění 
majetku s garancí správnosti stanovení pojistných částek Makléřem, 
předkládání doporučení a volba vhodných limitů pojistného plnění, 

- vypracování rizikových zpráv (informace o pojišťovaných místech) nutných 
k jednání s pojišťovnami, včetně doporučení týkajících se prevence škod, 
zpracování podrobného rozboru pojištění, který hodnotí i pojistné částky 
nemovitého a movitého majetku a garanci stanovení správnosti pojistných 
částek Makléřem, 

- zpracování doporučení zabezpečení majetku Klienta. 

IV. 
ODMĚNA 

1. Makléř je odměňován formou provize z pojistného zaplaceného Klientem z pojistných smluv, 
které bude mít Makléř ve správě. 

V. 
REALIZAČNÍ TÝM 



S/0220/2024/OSOM

strana 5

1. Makléř je povinen zajistit, aby se na poskytování služeb dle této Smlouvy podíleli
v maximálním rozsahu pracovníci, kterými prokázal splnění technické kvalifikace v zadávacím
řízení, kteří disponují zkušenostmi, jež Makléř nabídl Klientovi v nabídce podané do zadávacího
řízení pro účely hodnocení, přičemž tyto osoby musí být, vyjma vážných odůvodněných
případů, přítomny všem jednáním s Klientem, která se týkají jejich činností, jakož i vždy
k dispozici na požádání Klienta:

Specialista pojištění vozidel:

2. Změny členů realizačního týmu je Makléř oprávněn provést pouze za souhlasu Klienta a po
předchozím doložení kvalifikace a zkušeností nově jmenovaného člena realizačního týmu,
přičemž kvalifikace a zkušenosti musí odpovídat v celém rozsahu minimální úrovni technické
kvalifikace požadované v zadávacích podmínkách Veřejné zakázky a zkušenostem
nahrazovaného člena realizačního týmu, které byly předmětem hodnocení v rámci zadávacího
řízení tak, aby nedošlo k deformaci výsledků zadávacího řízení.

VI.
MÍSTO A DOBA PLNĚNÍ, UKONČENÍ SMLUVNÍHO VZTAHU

1. Činnosti Makléře budou zajišťovány primárně na bázi vzájemné elektronické komunikace;
pokud bude nutná osobní účast Makléře a nebude určeno jinak, považuje se místem plnění
sídlo Klienta.

2. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

3. Každá ze smluvních stran je oprávněna tuto Smlouvu ukončit písemnou výpovědí s výpovědní
dobou 12 měsíců. Písemnost musí být druhé smluvní straně doručena. Výpovědní doba počíná
běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé Smluvní straně.

4. Smluvní strany se dohodly, že od této Smlouvy mohou odstoupit v případech, kdy to stanoví
zákon nebo tato Smlouva. Odstoupení od Smlouvy musí být provedeno písemnou formou a je
účinné okamžikem jeho doručení druhé Smluvní straně. Odstoupením od Smlouvy zanikají
práva a povinnosti stran ze Smlouvy pro dosud nesplněnou část závazku, s výjimkou nároku
na náhradu škody vzniklé porušením Smlouvy a jiných ustanovení, které podle projevené vůle
Smluvních stran nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení Smlouvy.

5. Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením této Smlouvy a tedy důvodem pro
odstoupení od této Smlouvy bez poskytnutí dodatečné lhůty k nápravě se rozumí zejména tyto
případy:

a) Makléř přestane disponovat oprávněním k činnosti samostatného zprostředkovatele
uděleného Českou národní bankou nebo Klientovi dispozici s tímto oprávněním ve
sjednané lhůtě neprokáže,

b) Makléř nebude disponovat realizačním týmem splňujícím požadavky uvedené v zadávacích
podmínkách Veřejné zakázky, případně nebude disponovat v rámci realizačního týmu
osobami alespoň se zkušenostmi, které byly použity pro účely hodnocení nabídky podané
do Veřejné zakázky,

c) Makléř řádně a včas na výzvu Klienta neprokáže trvání platné a účinné pojistné smlouvy,
d) Makléř se dopustí takového jednání, které podstatným způsobem naruší důvěru Klienta

v Makléře nebo jeho nestrannost,



 

 S/0220/2024/OSOM 

strana 6 
 

 

e) bude zahájeno insolvenční řízení, jehož předmětem bude úpadek nebo hrozící úpadek 
Makléře, 

f) Makléř vstoupí do likvidace. 

6. Tuto Smlouvu lze ukončit vzájemnou dohodou smluvních stran učiněnou v písemné formě, 
v níž Smluvní strany uvedou den, k němuž končí svou spolupráci a způsob vzájemného 
vyrovnání. 

VII. 
ZMOCNĚNÍ MAKLÉŘE 

1. Klient zmocní Makléře k zastupování ve smyslu ustanovení § 441 občanského zákoníku 
v rozsahu potřebném k naplnění předmětu Smlouvy, zejména k jednáním ve věcech 
zprostředkování změny pojistné smlouvy, zániku pojištění, správy pojištění, při řešení škodních 
a pojistných událostí. K tomuto účelu vydá Klient Makléři plnou moc. 

2. Zmocnění se vztahuje na pojistné smlouvy uzavřené před nabytím účinnosti této Smlouvy.  

3. Makléř není oprávněn uzavírat jménem Klienta pojistné smlouvy, ani jakýkoliv smír s 
pojišťovnou stran pojistného plnění; není oprávněn ani jménem Klienta pojistné plnění soudně 
vymáhat. 

VIII. 
OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

1. Makléř je samostatným zprostředkovatelem ve smyslu Zákona o pojištění a splňuje všechny 
podmínky stanovené pro výkon této činnosti. Makléř se zavazuje po celou dobu účinnosti této 
Smlouvy disponovat oprávněním k činnosti samostatného zprostředkovatele uděleného Českou 
národní bankou a být jako samostatný zprostředkovatel dle Zákona o pojištění zapsán 
v seznamech regulovaných a registrovaných subjektů finančního trhu vedených Českou 
národní bankou. Tuto skutečnost je Makléř povinen na výzvu Klienta vždy nejdéle do 5 
pracovních dnů Klientovi prokázat předložením aktuálního výpisu nebo jiným vhodným 
způsobem. 

2. Makléř je povinen vykonávat svoji činnost s odbornou péčí a v nejlepší zájmu Klienta, chránit 
zájmy Klienta, zejména neuvádět nepravdivé, nedoložené, neúplné, nepřesné, nejasné nebo 
dvojsmyslné údaje a informace anebo zamlčet údaje o charakteru a vlastnostech 
poskytovaných služeb. 

3. Pracovníci Makléře musí splňovat podmínky odborné způsobilosti dle § 56 Zákona o pojištění. 
Tuto skutečnost je Makléř povinen na výzvu Klienta vždy nejdéle do 5 pracovních dnů Klientovi 
prokázat předložením aktuálního výpisu nebo jiným vhodným způsobem. 

4. Makléř má sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu/újmu způsobenou výkonem své činnosti, 
a to s limitem plnění pro jednu pojistnou událost ve výši 50 000 000 Kč. Tuto skutečnost 
Makléř doložil před podpisem této Smlouvy. 

5. Toto pojištění je Makléř povinen udržovat v platnosti a účinné po celou dobu účinnosti této 
Smlouvy a na výzvu Klienta vždy nejdéle do 5 pracovních dnů předložit pojistnou smlouvu 
nebo pojistný certifikát a současně doklad o úhradě pojistného na aktuální pojistné období.  

6. Makléř bere na vědomí, že podle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, je osobou povinnou 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

7. Smluvní strany se zavazují poskytovat si vzájemně údaje nutné k plnění dle Smlouvy. 

8. Makléř se zavazuje provést plnění dle této Smlouvy svým jménem a na vlastní odpovědnost. 
Makléř není oprávněn pověřit provedením plnění dle této Smlouvy jinou osobu 
(subdodavatele).  



 

 S/0220/2024/OSOM 

strana 7 
 

 

9. Klient se zavazuje, že Makléři poskytne součinnost potřebnou k plnění jeho závazků. 

10. Makléř čestně prohlašuje, že nemá žádný přímý ani nepřímý podíl na hlasovacích právech 
a kapitálu žádné pojišťovny. Makléř dále čestně prohlašuje, že žádná pojišťovna nemá podíl 
na hlasovacích právech a kapitálu Makléře. 

IX. 
OCHRANA A UTAJENÍ INFORMACÍ 

1. Smluvní strany se zavazují, že bez souhlasu druhé smluvní strany po dobu účinnosti této 
Smlouvy a dále i po skončení účinnosti této Smlouvy nebudou poskytovat třetím osobám 
jakékoliv informace, které druhá smluvní strana označila za důvěrné. Povinnosti Klienta 
poskytovat informace dle právních předpisů o svobodném přístupu k informacím tímto není 
dotčena. 

2. Smluvní strany se dohodly, že veškeré oboustranně poskytované informace v souvislosti 
s plněním podle této Smlouvy budou považovat za důvěrné a mimo rámec nezbytný pro plnění 
této Smlouvy o nich budou zachovávat mlčenlivost, s výjimkou případů, kdy Klient poskytuje 
informace na základě právních předpisů. 

3. Smluvní strany prohlašují, že jsou schopny zajistit technické a organizační zabezpečení 
ochrany osobních údajů, zejména přijmout veškerá opatření, aby nemohlo dojít 
k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k osobním údajům, jejich změně, zničení či 
ztrátě, jakož i jejich zneužití, včetně opatření týkajících se práce s informačními systémy, 
v nichž jsou tyto osobní údaje zpracovávány a zajistit mlčenlivost o údajích, které se v rámci 
zpracování osobních údajů dozvěděly. 

4. Smluvní strany se zavazují při plnění Smlouvy postupovat v souladu právními předpisy v 
oblasti ochrany osobních údajů, zejména Nařízením Evropského parlamentu Rady (EU) 
2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních 
údajů) a zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších 
předpisů. 

5. Smluvní strany se dále zavazují: 
- neužívat osobní údaje k jinému než stanovenému účelu podle této Smlouvy, 
- učinit s odbornou péčí všechna kontrolní a ochranná opatření za účelem ochrany 

osobních údajů, 
- s odbornou péčí dodržovat všechna kontrolní a ochranná opatření za účelem ochrany 

osobních údajů, 
- veškeré požadavky na opravu osobních údajů, jejich blokování a doplnění se Smluvní 

strany zavazují vzájemně si předávat, 
- informovat se vzájemně o všech skutečnostech majících vliv na zpracování osobních 

údajů, 
- oznámit si vzájemně každé narušení bezpečnosti osobních údajů, 
- bude-li to třeba, poskytnout si vzájemně veškerou součinnost při styku a jednáních 

s Úřadem pro ochranu osobních údajů a se subjekty údajů. 

X. 
SANKCE 

1. Smluvní strany se zavazují vzájemně se informovat o jakýchkoliv obtížích, které by v budoucnu 
mohly zabránit řádnému plnění této Smlouvy, a to kdykoliv v období její účinnosti. 
Neposkytnutí podobné informace se považuje za podstatné porušení této Smlouvy. 

2. Nedodrží-li Makléř kteroukoliv z povinností stanovených v článku III. této Smlouvy, je klient 
oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 30 000 Kč za každé takové porušení povinnosti. 



 

 S/0220/2024/OSOM 

strana 8 
 

 

3. V případě, že Makléř nebude mít v době účinnosti této Smlouvy sjednáno pojištění ve smyslu 
článku VIII. odst. 4 a 5 této Smlouvy nebo nebude schopen na výzvu Klienta doklad o 
pojištění předložit, je Klient oprávněn požadovat po Makléři smluvní pokutu ve výši 50 000 Kč. 

4. Uhrazením smluvní pokuty dle této Smlouvy nezanikají žádné závazky ani povinnosti 
vyplývající z ujednání utvrzených uhrazenou smluvní pokutou. 

5. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok Klienta na náhradu škody způsobené mu 
porušením povinnosti Makléře, ke které se vztahuje smluvní pokuta. 

XI. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Veškeré změny smlouvy jsou možné jen prostřednictvím písemných číslovaných dodatků 
podepsaných oběma smluvními stranami. Postoupení smlouvy není přípustné. 

2. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany obdrží její 
elektronický originál. 

3. Smluvní strany prohlašují, že žádná část této Smlouvy není obchodním tajemstvím. 

4. Klient jako osoba uvedená v ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů uveřejní tuto smlouvu způsobem dle tohoto 
zákona, ve lhůtě 30 dnů od okamžiku uzavření. Smlouva nabývá účinnosti okamžikem 
uveřejnění dle tohoto ujednání v registru smluv. 

5. Makléř bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že smlouva včetně příloh a případných 
dodatků bude zveřejněna na profilu zadavatele.  

6. Osobní údaje uvedené v této smlouvě jsou zpracovávány v souladu s nařízením Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v 
souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). Informace o zpracování 
osobních údajů a právech subjektu údajů jsou zveřejněny na stránkách www.frydekmistek.cz. 

7. Tato smlouva je uzavřena na základě rozhodnutí 36. schůze Rady města Frýdku-Místku  
ze dne 20. 2. 2024. 

 

Za Klienta        Za Makléře 

 

 

________________________   __________________________________ 

Petr Korč, primátor     Jiřina Nepalová, předseda představenstva 

       RENOMIA, a. s.  

 

 

__________________________________ 

       Ing. Ondřej Witowski, člen představenstva 

       RENOMIA, a. s.  

 


